[image: image1.png]

Российская Федерация

Пензенская область
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города

Кузнецка от 23.10.2008 № 132-82/4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Руководствуясь главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации,  Постановлением Правительства РФ от 3 апреля 2020 г. N 434 « Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 N 2496-р  «О перечнях кодов видов деятельности в соответствии с ОКВЭД и кодов услуг в соответствии с ОКПД, относящихся к бытовым услугам», постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 N 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими изменениями), статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:
1. В целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, внести изменения в решение Собрания представителей города Кузнецка от 23.10.2008 N 132-82/4 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности», применив к действующим  корректирующим коэффициентам К2, изложенным в приложении 1, понижающий коэффициент 0,8 для видов деятельности,  включенных в перечень, утвержденный Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434 «Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции».

2. В соответствии с п.4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 01.04.2020 года по 31.12.2020 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника управления финансов города Кузнецка Фролова И.Б.
Глава города Кузнецка                                                                           С.А. Лаптев
проект